
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

рабочего посёлка пгт Прогресс 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 мая 2023 г.                                                                             № 42/174-4-3 

 

                                                                                     

пгт Прогресс 

 

 

О формировании участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 2801 – 2810 на 5 лет 

 
 

     Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, территориальная 

избирательная комиссия рабочего поселка (пгт) Прогресс 

 

решила:  

 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 2801 – 2810 со сроком полномочий пять лет (2023 – 2028гг.), 

назначив их в составы членами участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации рабочего 

поселка (пг) Прогресс в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

Председатель  

избирательной комиссии                                           О.Г. Бескровная 

 

Секретарь  

избирательной комиссии                                           Е.Н. Москвитина  

 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии рабочего поселка  

(пгт) Прогресс от 26.05.2023 №   42/174-4 

 

Списки членов участковых избирательных комиссии 

 с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2801 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гайдаш   

Анастасия Юрьевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

2 Павлушина   

Анна Сергеевна 

Амурское областное отделение Политическая 

Партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

3 Сергеева   

Диана Евгеньевна 

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Тигина   

Нина Анатольевна 

 Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Трунова   

Светлана Васильевна 

Местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2802 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Емельянова  

Наталья Викторовна  

Местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Климова   

Галина Анатольевна 

Амурское областное отделение Политическая 

Партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

3 Панова  

Любовь Андреевна 

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Чебан   

Татьяна Владимировна 

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Чурсина   

Ирина Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2803 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Дорошенко  

Наталья Алексеевна 

Амурское областное отделение Политическая 

Партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

2 Карягина  

Марина Александровна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3 Малкова  

Ирина Михайловна 

Местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Семиреч  

Ольга Николаевна 

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Ударцева  

Анастасия Николаевна 

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6 Шейкина 

Елена Николаевна 

Региональное отделение социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

7 Шумкова 

 Елена Геннадьевна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2804 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Борисенко  

Юлия Олеговна  

Региональное отделение социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

2 Гвоздик  

Наталья Анатольевна 

Амурское областное отделение Политическая 

партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

3 Иванова  

Нина Михайловна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России 

4 Малько 

Евгения Владимировна 

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Рубан  

Марина Алексеевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 



справедливость» в Амурской области 

6 Ткачёва 

 Ольга Викторовна  

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Черепанова  

Елена Ивановна 

Местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2805 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Литвин  

Ирина Александровна   

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2 Литвякова  

Елена Петровна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3 Мигулина  

Елена Григорьевна   

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Соболева  

Ирина Геннадьевна 

местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5  Яковлева  

Ольга Николаевна 

Амурское областное отделение Политическая 

Партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2806 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Караваева  

Наталия Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

2 Ключко  

Александр Николаевич 

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Колесник  

Валентина Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства 

4 Косовцова  

Елена Леонидовна 

Региональное отделение социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

5 Лобанова 

 Раиса Шайхулисламовна 

собрание избирателей по месту работы 



6 Михолап  

Дарья Павловна 

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Наумова  

Ольга Викторовна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России 

8 Тихонова  

Любовь Николаевна 

Амурское областное отделение Политическая 

партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

9 Филоненко  

Лейла Фахрадиновна 

Местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2807 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 
Бобровник 

Сергей Тимофеевич  

Амурское областное отделение Политическая 

партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

2 Богданова 

Ольга Борисовна 

Региональное отделение социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

3 Гармаш  

Татьяна Петровна 

собрание избирателей по месту работы 

4 
Гейер 

Вадим Сергеевич 

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Иванова  

Елена Николаевна   

Местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Коваль  

Наталья Викторовна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

7 Кожемякина  

Алена Сергеевна 

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8 Медведева  

Алина Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

9 Репина  

Наталья Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 

10 Титова 

Елена Николаевна 

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России 

11 Шевель  

Мария Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2808 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бобоедова  

Светлана Геннадьевна 

Региональное отделение социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

2 Гейер  

Наталья Александровна 

Амурское областное отделение Политическая 

партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

3 Гурская  

Елена Николаевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

4 Науменко  

Евгений Юрьевич 

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Малашенко  

Лариса Николаевна 

местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Петрова  

Анна Александровна 

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Плужникова  

Анастасия Владимировна 
собрание избирателей по месту работы 

8 Свиридовская  

Юлия Сергеевна 
собрание избирателей по месту работы 

9 Чибышева   

Елена Викторовна  

Амурское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально – демократическая 

партия России 

10 Широкова  

Дарья Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 

11 Шульга  

Елена Геннадьевна   
собрание избирателей по месту работы 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2809 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.) 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бединина 

Надежда Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

2 Белан Ольга Николаевна  Региональное отделение социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 



3 Бондаренко 

Татьяна Александровна 

Амурское областное отделение Политическая 

партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

4 Кушнарёва  

Татьяна Степановна 

собрание избирателей по месту работы 

5 Нагаева  

Анастасия Павловна 

Местное отделение Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Перемышленникова  

Оксана Сергеевна 

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Петьовка  

Елена Владимировна 

Амурское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально – 

демократическая партия России 

8 Саржан  

Надежда Павловна  

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9 Степаненко 

 Галина Васильевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2810 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2013– 2028 гг.) 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Кобзева  

Татьяна Викторовна 

Региональное отделение социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Амурской области 

2 Марченкова  

Вера Анатольевна 

Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3 Павлова  

Маргарита Николаевна 

Местное отделение Политической партии  

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Паршакова  

Ольга Георгиевна 

Региональное  отделение в Амурской области 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 
Тихонов  

Андрей Викторович 

Амурское областное отделение Политическая 

партия  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

6 Усатова 

Светлана Кирилловна 

Местное отделение Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 


